



I.dz. 958../ZP-108/PN/PGK/2017/AK/2017

Milicz, 30.10.2017 r.

**Do Wykonawców
zainteresowanych udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

o sygn. ZP-108/PN/PGK/2017

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wszewilki, gmina Milicz”, (nr ref.ZP-108/PN/PGK/2017).

W ww. postępowaniu Zamawiający, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "Dolina Baryczy" sp. z o.o. z/s w Miliczu, otrzymał wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2009 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

Jakie dokumenty dopuszczające (jaki rodzaj deklaracji) są wymagane dla pompowni ścieków? Czy wymagane jest posiadanie deklaracji właściwości użytkowych na zgodność z PN-EN 12050 i oznakowanie pompowni oznakowaniem CE?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na etapie zatwierdzania proponowanych przez Wykonawcę materiałów/urządzeń będzie wymagał dokumentów zgodnie z przepisami, jakie dotyczą wprowadzania wyrobów budowlanych do obrotu i zostały określone w:

- a) ustawie z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. 2016 poz. 1570) wraz z aktami wykonawczymi
- b) Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylające dyrektywę Rady 89/106/EWG

Pytanie nr 2:

W opisie technicznym zawarto zapis:

Rozdzielnia sterowania pomp, musi zapewniać: kompatybilność z istniejącym systemem monitoringu.

W ramach zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców/dostawców, sugerujemy:

a. dodanie zapisu o konieczności jedynie przygotowania szaf sterowniczych do wpięcia do istniejącego systemu monitoringu i wizualizacji

lub

b. dopuszczenie niezależnego/nowego systemu monitoringu i wizualizacji dla nowo budowanych pompowni.

Uzasadnienie:

Wpięcie do istniejącego systemu monitoringu nowych realizowanych pompowni powinno być wyłączone z przetargu, ze względu na zasadę uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców i Producentów; w przeciwnym wypadku oczywiste jest, że najkorzystniejszą ofertą w zakresie dostawy pompowni będzie oferta Firmy, która dostarczyła już Inwestorowi system monitoringu i tylko ona może się do niego wpiąć.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany w zapisach SIWZ.

Zamawiający wskazuje, że określenie wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia należy do Zamawiającego, który jest gospodarzem postępowania i przyszłym nabywcą określonych towarów czy usług. Jednocześnie należy podkreślić, że konieczności zachowania uczciwej konkurencji nie można utożsamiać z nakazem umożliwienia złożenia oferty przez jak najszerzy krąg Wykonawców, w oderwaniu od potrzeb Zamawiającego. Obowiązek przestrzegania reguł określonych w art. 29 ust. 1 i 2 PZP nie oznacza, że Zamawiający nie ma prawa określić przedmiotu zamówienia w sposób uwzględniający jego potrzeby i aby uzyskać oczekiwany efekt, nawet jeśli wyklucza to możliwość dopuszczenia do realizacji zamówienia wszystkich Wykonawców działających na rynku. Prawem Zamawiającego jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, którego realizacja zaspokoi w najszerzym kontekście określone potrzeby społeczne (Wyrok KIO z 28.03.2014 r. KIO 486/14, LEX nr 1455084). Zamawiający wskazuje, że w zakresie przedmiotowego zamówienia ujęta została jedna pompownia z jedną szafą sterowniczą i jednym wpięciem do istniejącego systemu monitoringu. Powyższe stanowi znikomą część całości przedmiotu zamówienia, na które składa się przede wszystkim budowa łącznie 3,5 km sieci kanalizacji (Część II zamówienia – prawie 2,7 km sieci kanalizacji) i jako takie ma znikomy wpływ na wysokość składanych ofert. Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że konieczność dostosowania nowej pompowni do istniejącego systemu monitoringu jest całkowicie uzasadniona potrzebami Zamawiającego. Wskazuje się bowiem, że Zamawiający jest właścicielem systemu ponad 120 pompowni objętych jednym, skrupulatnie budowanym systemem monitoringu. Tym samym, całkowicie niecelowe i nieuzasadnione jest tworzenie nowego systemu monitoringu, odrębnego od już istniejącego. Ponadto, nie jest wymagane, aby pompownia (zbiornik z wyposażeniem), szafa sterownicza i system monitoringu były dostarczane przez jednego dostawcę.

Nadmienia się także, że o ile Wykonawca może przystąpić do postępowania spełniając określone warunki udziału w postępowaniu, o tyle, przepis art. 82 PZP określający zasady składania ofert, reguluje w swoim ustępie 3., że treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PREZES ZARZĄDU

Suzanna Misiał
Suzanna Misiał

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o.

Adres: 56-300 Milicz, Rynek 21 tel/fax 71 38 40 987 www.pgkdolinybaryczy.pl email: biuro@pgkdolinybaryczy.pl

Sąd Rejonowy Wrocław – Fabryczna KRS 0000255485, Kapitał zakładowy- 58 605 000,00 zł

Konto B.S. Milicz 49 9582 0000 2000 0011 5414 0001, NIP: 916-13-54-050